Página 1 de 8
ANEXO III. B
PROYECTO DE RÓTULO
2.1 Importado por: Unifarma S.A. - Céspedes 3857, Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
Argentina - Tel.  (011) 5218-0600
Fabricante: Zhuhai Ton-Bridge Medical Tech. Co., Ltd.
Unit 1-B, Building 4, CEC High Tech Industrial Park, Zhuhai City, China.
Nombre genérico: Micro catéter

extremo distal para su visualización bajo rayos X.
Página 3 de 8
Especificaciones:
Tabla 1: Catálogo del micro catéter
Modelo Catálogo
Diámetro
proximal externo
OD (Fr/mm)
Diámetro distal
externo OD
(Fr/mm)
Diámetro interno
ID (Fr/mm)
Largo efectivo L
(cm)
21 LMC-21-110 2.7/0.91 2.4/0.81 0.021/0.53 110
LMC-21-130 2.7/0.91 2.4/0.81 0.021/0.53 130
LMC-21-153 2.7/0.91 2.4/0.81 0.021/0.53 153
27 LMC-27-110 2.8/0.94 2.8/0.94 0.027/0.69 110
LMC-27-130 2.8/0.94 2.8/0.94 0.027/0.69 130
LMC-27-145 2.8/0.94 2.8/0.94 0.027/0.69 145
INDICACIONES DE USO
El micro catéter es adecuado para que un médico profesional inyecte o introduzca de manera
selectiva un medio de control y/o líquido y/o materiales embólicos, y/o dispositivos
apropiados (como dispositivos para la extracción de coágulos, espirales) en la vasculatura